
 

2019 metai 

Valdas Papievis 

Antano Baranausko literatūrinė premija skirta  už knygą „Brydė“. 

Valdas Papievis gimė 1962 m. liepos 9 d. Anykščiuose. 

Lietuvių prozininkas, vertėjas. 

1980 m. baigė Anykščių Jono Biliūno vidurinę mokyklą. 1985 m. Vilniaus universiteto Filologijos fakultete 

baigė lietuvių literatūros studijas. Po studijų 1985–1990 m. dirbo Vilniaus universiteto rektorate. 1990–1992 

m. buvo tuometinio Lietuvos Respublikos kultūros ir švietimo ministro Dariaus Kuolio patarėjas. 1988–1990 

m. su bendraminčiais leido nuo sovietinės cenzūros nepriklausomą kultūros žurnalą „Sietynas“. Nuo 1995 m. 

gyvena Paryžiuje, Prancūzijoje. Iki 2004 m. dirbo „Laisvosios Europos“ radijuje. Bendradarbiauja (teikia 

žinias iš Prancūzijos) su Lietuvos radiju LRT, buvo Prancūzijos lietuvių bendruomenės valdybos sekretorius. 

Lietuvos rašytojų sąjungos narys – nuo 1989 m. 

Apdovanojimai: 

1989 m. apdovanotas Antano Jonyno premija už romaną „Ruduo provincijoje“. 

1989 m. Lietuvos kritikų premija už „Sietyno“ leidimą. 

2003 m. romanas „Vienos vasaros emigrantai“ įtrauktas į kūrybiškiausių metų knygų dvyliktuką. 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas romaną „Eiti“ paskelbė Meniškiausia 2010 metų knyga ir 

skyrė metinę premiją (2011 m.). 

2011 m. Rokiškyje už romaną „Eiti“ Valdui Papieviui įteikta Liudo Dovydėno premija. 

2014 m. Antano Vaičiulaičio premija už novelę „Jūra, arba Savižudybės prevencija“. 

2015 m. romanas „Odilė, arba oro uostų vienatvė“ nominuotas Metų knygos rinkimuose suaugusiųjų prozos 

kategorijoje, įtrauktas į kūrybiškiausių metų knygų dvyliktuką. 



2016 m. apdovanotas Lietuvos nacionaline kultūros ir meno premija už egzistencinės patirties raišką ir 

atnaujintą romano estetiką. 

 


